XLIX. Be þam þe on cyrca sceolon rædan 7 singan.

Swilce sceolon beon an cyrca gesette to rædenne 7 to singenne 36 þe na modelice, ac eadmodlice, gefillon þa godcundan heringa, 7 mid

6 þære^a preosta.

36 Swilce] Hwilce MS.—ræd | denne.

wynsumnysse þære rædinge ⁊ þæs dreames gegladige þa gelæredan
 ⁊ lære þa ungelæredan; ⁊ wilnion hi swiðor an þære rædinge
 ⁊ an þam sange þæs folces getydnysse þonne heora ydelen herunge.
 4 Ða þonne þe þis gelyfedlice don ne niagon, tyn heora larewas
 hi þæt hi gelærede be[on], ⁊ þæt hi wurðlice þæt don þæt þa beon
 gebette ⁊ an heora heortan getymbrode þe hit [p. 91] gehyrað.

L. Modus correctionis.

- 8 Quanquam contemptores canonicarum institutionum episcopali
 precipue iudicio plectendi sunt (*M. sint*), iuxta modum culparum,
 ut supra retulimus, mensura tamen extendenda est correctionum.
 Et hęc omnia iure in prelatorum pendeant (*M. pendent*) iudicio,
 12 quod (*M. quo*) discretissime temperanda sunt. Necesse est enim
 ut idem prelati circa delinquentes medici peritissimi imitentur
 factum, scilicet ut, adhibita magne discretionis cura, quid cuique
 congruat, quidue conueniat, adhibeant, hoc summopere perpendentes
 16 ut iuxta quantitatatem uulnerum exhibeant fomenta curationum,
 quatinus nec alteri dent quod noceat, nec alteri subtrahant quod
 iuuat (*M. iuuet*). Omnis usus (*M. Omissis*) igitur his quorum
 etati delinquenti parcendum non est, sed potius eorum latera, ne
 20 indurescant, uirgis assidue tundenda sunt, qualiter erga ceteros
 delinquentes iuxta auctoritatem diuinam et sanctorum patrum
 exemplum traditionesque, id fieri oporteat, stricte breuiterque
 ostendatur. Si quis frater in congregacione canonica constituatur
 24 (*M. -tutus*) horas canonicas frequentare neglexerit, aecclesiamque
 non religiose, sed pompatice uel incomposite, intrauerit, et opus
 Dei neglegenter exsecutus fuerit, ad collationem uenire distulerit,
 obedientiam a magistris sibi [p. 92] iniunctam agere recusauerit,
 28 in legendo et cantando uel in ceteris ecclesiasticis disciplinis iuxta
 uires studium non exhibuerit, ad mensam, non necessitate, sed
 uitio, tarde occurrerit, e claustris sine licentia exierit, sine licentia
 uero (*M. per licentiam*) egressus extra constitutum sibi placitum
 32 moram fecerit, in plateis ire aut in biuiis residere temptauerit, in
 dormitorio aliquid indecens aut dishonestum, uerbis uel actibus,
 perpetrauerit, alicubi nisi in dormitorio cum ceteris absque causa
 ineuitabili dormire presumserit, fratribus caritatis officio obedienter
 36 seruire neglexerit, discordiam, quam scriptura Dei detestatur,
 inter fratres seminauerit, et huic institutioni contumax aut super-

bus aut murmurans extiterit, et cetera huiuscemodi agere temptauerit, hic primo secundum Domini preceptum non solum et secundo ac tertio, quinimmo crebrius admoneatur; et si his ammonitionibus non cesserit, publica obiurgatione corripiatur. Quod 4 si et his renis fuerit, ceteris sibi alimentis interdictis, pane tantum usque ad dignam satisfactionem utatur et aqua. Si uero nec sic correxerit, separetur a mensa et a societate fratrum, et a choro psallentium remoueatur, et seorsum in locum (*M. loco*)⁸ huiuscemodi neglegentibus a prelatis constituto stare cogatur, ut saltim rubore sequestrationis emendetur. Dein si his modis [p. 93] incorrigibilis extiterit, et etas permiserit, ut ait Salomon, ‘Stultus uerbis non corrigitur,’ congrua ei uerberum adhibeat castigatio,¹² secundum beati Gregorii sententiam, ‘Qui iubentis uerba non audit, uerberibus admoneatur, ut ad bona desideria penē trahant, quem premia non inuitant.’ Ceterum si talis fuerit, quem aut etas aut qualitas persone uerberari non siuerit, publica obiurgatione¹⁶ et iejuniorum continua afflictione et sequestrationis rubore huiusmodi corripiatur, usque dum digna penitentię satisfactione ueniam consequatur. Si uero uterque, et qui flagellatur, et quem flagellari etas aut qualitas persone prohibet, adhuc incorrigibiles extiterint, 20 sit locus intra claustra canonicorum, sicut multis in locis noscitur esse, quo ad tempus retrudantur, et secundum modum culpe castigantur, secundum apostolum, ‘Tradite Satane huiusmodi homines in interitum carnis (*M. traditi S. in int. c.*), ut spiritus saluus sit in die 24 Domini.’ Quod si etiam tot saluberrimis ammonitionibus et castigationibus needum paruerint, fiat pro eis ab omni congregatione communis oratio, ut a Domino sanentur postremo. Si prorsusinemendabiles et incorrigibiles apparuerint, ne per plures eorum dira 28 serpent contagia, necesse est ut, a ceterorum societate utpote oves morbidę separati, ante presentiam [p. 94] deducantur episcopi, ut ab eo canonica auctoritate publice dampnentur. Si uero quis in collegio canonicorum criminalem culpam ammisserit, huic nulla est danda 32 dilatio, quin aut sponte penitentiam pro admisso crimine gerat, aut si id agere resultauerit, coram episcopo deducatur, ut ab eo publica multetur penitentia. Meminisse enim oportet rectores quod columba in diuinis scripturis ecclisia appellata est, que non 36 unguibus lacerat, sed alis pie percutit. Unde etiam illis sumopere obseruandum est ut, sicut premissum est, iuxta modum culparum et personarum atque etatum omnino ipsa correctio sit